

RÁMCOVÁ DOHODA

Čl. I

ZMLUVNÉ STRANY

Zhotoviteľ:	Peter Barbas - PEBA
Názov a sídlo	Slovenská č. 36, 082 21 Veľký Šariš
V zastúpení	Peter Barbas
Bankové spojenie	Poštová banka
č. účtu :	20222102/6500
IBAN:	SK02 6500 0000 0000 2022 2102
IČO:	40405460
DIČ:	1020008363
IČ DPH	SK1020008363
Tel. a fax. Číslo	0907 971 288

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ:	Prešovská univerzita v Prešove
Názov a sídlo	Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov
V zastúpení	Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD., rektor
Účet	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	(uvedené v čiastkovej objednávke)
IBAN :	(uvedené v čiastkovej objednávke)
IČO:	17070775
IČ DPH	SK2020980082

(ďalej len „objednávateľ“)

Čl. II

PREDMET DOHODY

2.1. Predmetom dohody je zhotovenie a dodanie výrobkov z papiera, PVC - obalov a tubusov na diplomy pre potreby objednávateľa.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať predmet dohody za podmienok stanovených touto dohodou a čiastkových objednávok objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje predmet dohody riadne prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že konkrétne požiadavky (množstvá , farba, materiál a termín dodania) na predmet dohody budú špecifikované v čiastkových objednávkach .

2.4 Objednávateľ nie je povinný objednať predpokladané množstvo predmetu plnenia dohody, ani vyčerpať jeho predpokladaný finančný objem. Celkové množstvo predmetu plnenia dohody bude závisieť od finančných možností a konečných potrieb objednávateľa.

Čl. III

CENA ZA PREDMET DOHODY

3.1. Cena za predmet dohody je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. Z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky.

3.2. Cena predmetu dohody vrátane všetkých súvisiacich nákladov (balné, dopravné náklady a všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu dohody) je uvedená v prílohe tejto dohody a je fixná pre dobu trvania tejto dohody.

3.3. Cena predmetu dohody môže byť zmenená len na základe písomného dodatku k dohode a to v prípade zmeny právnej úpravy DPH a iných legislatívnych zmien. Odôvodnené zvýšenie ceny predmetu dohody podľa tohto bodu je povinný preukázať zhotoviteľ.

Čl. IV

PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom. Reklamácie objednávateľ oznámi písomne alebo telefonicky zhotoviteľovi. V prípade reklamácie, u novej alebo doplnenej faktúry je zhotoviteľ povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.

4.2. Faktúry za splnenie predmetu dohody budú vyhotovené k preplateniu na adresu uvedenú v čiastkovej objednávke.

4.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo vyhotovenie novej faktúry v prípade, že nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Vrátením takejto faktúry zaniká povinnosť objednávateľa uhradiť vrátenú faktúru až do doby jej prepracovania a doručenia prepracovaných dokladov.

4.4. Objednávateľ nezodpovedá za omeškanie úhrady faktúry, ktoré je spôsobené nevyplatením finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa zo strany jeho peňažného ústavu. Preddavky objednávateľ neposkytuje.

Čl. V

DODANIE PREDMETU DOHODY

5.1. Miestom dodania predmetu dohody je Prešovská univerzita v Prešove.

5.2. Konkrétne miesto dodania a prevzatia tovaru bude spresnené v čiastkovej zmluve, resp. objednávke .

5.3. Lehota dodania predmetu dohody je do 7 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky

Čl. VI ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

6.1. Zhotoviteľovi vzniká právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

6.2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti realizácie predmetu dohody v zmysle času plnenia vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej objednanej služby za každý aj začatý deň omeškania.

6.3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VI tejto dohody, v prípadoch vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomné oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

Čl. VII TRVANIE DOHODY A VYPOVEDANIE DOHODY

7.1. Dohoda sa uzatvára na 24 mesiacov odo dňa účinnosti dohody, resp. do naplnenia vysúťaženého finančného limitu, t. j. do sumy **27 694,30 €** bez DPH v závislosti od toho, ktorý skutok nastane skôr.

7.2. Zmluvné strany sú povinné informovať sa navzájom o všetkých zmenách, ktoré by mali vplyv na obsahové náležitosti tejto dohody včas, bez zbytočného odkladu.

7.3. Túto zmluvu môže vypovedať ktorákoľvek zmluvná strana i bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca odo dňa doručenia výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. VIII ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY PREDMETU DOHODY A SPOSOB REKLAMAČNÉHO KONANIA

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za vady predmetu dohody.

8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na dodaný predmet dohody záruku 24 mesiacov odo dňa jeho písomného prevzatia. V záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje posúdiť oprávnenosť reklamácie do troch pracovných dní od jej písomného nahlásenia objednávateľom.

8.3. V rámci podmienok stanovených platnými právnymi predpismi konkretizovanými touto zmluvou môže objednávateľ zistenú vadu (množstevnú alebo akostnú) písomne reklamovať u zhotoviteľa do 30 kalendárnych dní po jej zistení.

Čl. IX

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv .

9.2. Zmeny a dodatky k tejto dohode je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k nej, podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

9.3. Právne vzťahy v tejto dohode neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.

9.4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú prednostne riešiť rokovaním o novej dohode.

9.5. Dohoda je vyhotovená v štyroch exemplároch , z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

9.6. Zmluvné strany si zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju svojimi vlastnoručnými podpismi potvrdzujú.

9.7. Nedeliteľnou súčasťou tejto dohody je Príloha 1 - Cenová kalkulácia

V, dňa

V Prešove, dňa

.....

za zhotoviteľa

Peter Barbas
konateľ

.....

za objednávateľa

Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD.
rektor

„Cenová kalkulácia“

P.č.	Predmet obstarávania	Predp. počet ks/ 2 roky	J.C bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Celastikový obal na diplom A4, lepenka 2 mm , 4 rohy trikolóra stužka 1 cm, zlatá ražba – štátny znak, vylep z vnútra ovsed 160 g , rôzne farby (zelená, tmavomodrá, fialová, bordová, červená, strieborná, sivá)	4 320	2,75 €	11 880,00 €	14 256,00 €
2.	Obal na pozdravný list s trikolórou EKO modrý, formát A4, 2 ks kovové rožky, potlač cez striebornú pásku – logo štátneho znaku/ fakulty /univerzity priemer 8 cm , vo vnútri obalu rohy – jednofarebná stužka š. cca 1 cm	200	3,00 €	600,00 €	720,00 €
3.	Papierový obal s logom A4 , rôzne farby (zelená, modrá, fialová, červená, bordová, strieborná, sivá)	800	1,30 €	1 040,00 €	1 248,00 €
4.	Obal na spis A4, 0,231 kg/ks lepenka 0,014 kg, mater. PVC hladký 0,048 kg, mater. Semiš PVC 0,4 kg, mater. Transparentný 0,003 kg, kovové rožky zlaté 0,0001 kg, rohy tvrdý plast vo vnútri, farba bordová	900	3,15 €	2 835,00 €	3 402,00 €
5.	Semiš obal na diplom A4 flokáž – semiš obal na diplom A4, lepenka 2 mm, 4 rohy trikolóra stužka š. cca 1 cm, ražba zlatá (štátny znak/logo fakulty/ logo univerzity) , vylep z vnútra ovsed 160 g, rôzne farby (zelená, tmavomodrá, fialová, červená, bordová, strieborná, sivá)	320	5,65 €	1 808,00 €	2 169,60 €

6.	Tubus obal na diplomy A3 skosený tubus 57 cm, flokáž zrezaný, papier.trubica 2 mm, 57 cm, univ. Dutinka : bielošedá lepenka 300 g, ražba zlatá – ornamenti/ logo univerzity/fakulty, št. znak/farba bordová	10	6,15 €	61,50 €	73,80 €
7.	Tubus na diplomy A3 rovný tubus 57 cm, flokáž rovný, papier. trubica 2 mm, 57 cm, univ. dutinka : bielošedá lepenka 300 g, ražba zlatá (ornamenti/logo univerzity/fakulty/ št. znak) , farba bordová	100	5,85 €	585,00 €	702,00 €
8.	Tubus na diplomy A4 celastik tubus 35 cm, papier. trubica 2 mm, 35 cm, univ. dutinka : bielošedá lepenka 300 g, rôzne farby (zelená, modrá, fialová, bordová, červená, strieborná, sivá)	400	2,37 €	948,00 €	1 137,60 €
9.	Tubus na diplomy A4 flokáž rovný tubus 35 cm, papier.trubica 2 mm, 35 cm, univ. dutinka : bielošedá lepenka 300 g, ražba zlatá (ornamenti/logo univerzity/fakulty/ št. znak) , rôzne farby (zelená, modrá, fialová, bordová, červená, strieborná, sivá)	80	3,16 €	252,80 €	303,36 €
10.	Semiš obal na diplom A4 flokáž – semiš obal na diplom A4, lepenka 2 mm, rohy - trikolóra na všetkých 8 rohoch vo vnútri so šírkou cca 1 cm, dĺžka cca 7 cm, ražba - zlatá (štátny znak/logo fakulty/ logo univerzity), vylep z vnútra ovsed 160 g, farba obalu – rôzne farby (tmavomodrá, bordová, zelená, modrá , červená..)	1360	5,65 €	7 684,00 €	9 220,80 €
	Celková cena			27 694,30 €	33 233,16 €